4
Дело №5-53-308/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 июня 2018 г.                                                                                             пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района Республики Крым Кувшинов И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.15.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
Махневич Александра Владимировича, паспортные данные, гражданина ... ... адрес, зарегистрированного и проживающего по адресу: ...
адрес,

установил:

Махневич А.В., являясь ... адрес, дата  с время час. до время час. по адресу: адрес, не представил в Контрольно-счётную палату для осуществления внешней проверки годовой отчёт об исполнении бюджета Приветненского сельского поселения за дата, чем нарушил требования статьи 264.4 БК РФ.
В связи с чем в отношении Махневич А.В. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст.15.15.6 КоАП РФ.
В судебное заседание Махневич А.В. не явился, представил письменное заявление, в котором просил рассмотреть дело в его отсутствие.
Изучив материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Согласно абзацу 2 п.3 ст.264.4 БК РФ местная администрация представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее дата текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
Факт совершения административного правонарушения и вина
Махневич А.В. подтверждаются: протоколом об административном правонарушении №10 от дата (л.д.1-9), актом по результатам контрольного мероприятия «Проверка годовых отчётов об исполнении бюджетов адрес и сельских поселений адрес Республики Крым в соответствии с требованиями ст.136 БК РФ (адрес, Владиславовское, Золотополенское, Партизанское, Приветненское, Торакервское адрес Республики Крым)» в отношении Администрации Приветненского адрес (камерально) от дата №72 (л.д.11-14), копией решения 1 сессии 1 созыва Приветненского сельского совета Кировского района Республики Крым от дата №2 «Об избрании главы Приветненского сельского поселения – председателя Приветненского сельского совета» (л.д.16), копией решения Приветненского сельского совета от дата №134 «О заключении соглашения о передаче полномочий Контрольно-счётного органа Приветненского поселения контрольно-счётной палате Кировского района Республики Крым» (л.д.17), копией соглашения о передаче полномочий контрольно-счётного органа муниципального образования от дата (л.д.18-23), копией устава муниципального образования Приветненское адрес (л.д.24-53), копией решения Приветненского сельского совета от дата №1/29 «О принятии устава муниципального образования» (л.д.54), копией решения Приветненского сельского поселения от дата №149 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приветненскогом адрес» (л.д.57-66).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия Махневич А.В. необходимо квалифицировать по ст.15.15.6 КоАП РФ, как непредставление бюджетной отчетности.
При назначении административного наказания Махневич А.В. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
Махневич А.В. совершено административное правонарушение в области финансов, налогов и сборов; в настоящее время он официально трудоустроен, ранее к административной ответственности не привлекался, сведений об обратном представленные материалы не содержат.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, признаю в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ признание Махневич А.В. своей вины, что следует из его письменного заявления, представленного до рассмотрения настоящего дела.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Принимая во внимание указанные обстоятельства, учитывая характер административного правонарушения, данные о личности виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, считаю возможным назначить
Махневич А.В. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст.15.15.6 КоАП РФ.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
признать Махневич Александра Владимировича, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.15.6 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Счётная палата Республики Крым, л/с 04752202800), ИНН телефон, КПП телефон, р/с 40101810335100010001, БИК телефон, Отделение Республика Крым КБК телефон телефон. Назначение платежа: денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений), ОКТМО телефон.
Разъяснить Махневич А.В., что мера наказания в виде штрафа должна быть исполнена лицом, привлечённым к административной ответственности, в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу. Квитанция об оплате штрафа предоставляется в суд. Не уплата штрафа образует самостоятельный состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд Республики Крым через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья						И.В.Кувшинов